Ex hoc fonte deriuat, quod qui adspirat ad Beneficium, sed indiget dispensatione, dicitur incapax, & postponendus venit omnibus, non autem præferendus, ut apud Viulan. de Iurepatr. lib. 12. cap. 9. num. 29., Rot. coram Seraphin. decis. 267. num. 2., & in Rbegien. Iurispatronatus 16. Ianuarij 1708. §. Comperto coram Magno Hispaniarum Inquisitore, & in Volaterrana Beneficij 7. Junij 1709. §. Ast quando coram Reuerendissimo Ansaldo Decano, sed magis præcisè hoc militat in dispensatione super Beneficijs retentis, si enim in accusatione noui Beneficij ratio, ob quam facienda est expressio obtentorum illa est, ut Papa dijudicare possit Supplicantem satis prouisim de primis Beneficijs abstinentio cumulare illum nouis, quæ de Iure debeatur alijs nondum Beneficiatis, siue quia illum cognoscat iuxta suam conditionem, & aptitudinem melius retinendum esse in priori vocatione, in qua primo vocatus est, quemadmodum egregiè decisum fuit in dicta Valentina Vicariæ 7. Junij 1694. §. Ratio, & 10. Ianuarij 1695. §. Idipsum coram bon. me. Vrsino impressa apud Antonell. de iurib., & onerib. Cleric. decis. 9. num. 5., &

decis. 11. num. primo in fine, & ad ornatum. Cerdin. de Luc. de Benefic.

decis. 17., & 18.

Inde sequitur, quod hoc ipsum, quod Aduersarius habet tres Capellianas, easque male haetenus retentas sibi ex integro conferri postulat dispensatiue, esse debet causa denegandi simultaneè ex postulatam prouisionem Canonicatus, dum Papa, eiusque loco hæc Congregatio considerare potest, quod Aduersarius iuxta suam spheram, & qualitates contentus esse debet tribus Cappellanijs, pro quibus collationem petit ex integro cum conditione frumentum, & non modicam gratiam ex hoc reportabit absq; eo quod exaudiri possit ad se cumulandum nouo beneficio qualificato, ut est Canonicatus insignis Metropolitanæ, cui suæ qualitates sunt impares, & cui resistit mens Summi Pontificis statutum Ecclesiæ resistit pendentia litiis, & demum resistit distributiæ epicheiæ ratio, & Sacrorum Canonum dispositio prohibens, cumulum beneficiorum in vno, & oculos habens ad alios non Beneficiatos, *vt in dicta Valentina Vicariæ decis. 9. num. 5., & decis. 11. num. 1. in fine post Antonell. de iurib., & oner. Cleric., & decis. 483. num. 7. coram Seraphin.*

Tertium denique obstaculum consistit in præiudicio Capituli, nec non Iure ei quesito per litem, eiusque dissensu rationabili; Per littem namque Ius quesitum fuit Capitulo, *vt sibi seruetur oraculum, & gratia Summi Pontificis circa prouisionem faciendam in Personis præstantioribus prærogatiis virtutum, necnon originis communis =* & ius quesitum fuit, *vt Aduersarius his qualitatibus destitutus gratiam extorserit subreptitiæ, hoc autem ius quesitum operatur, vt nequeat concedi noua gratia in præiudicium Colligantibus, ita reddendo inanem expromissionem Summi Pontificis, seu eius Oraculum fauore Capituli concessum, & reddendo elusorum cursum, & dispendium litis. ad Text. in cap. quamuis de re script. in 6., Nouar. in Summ. Bullar. par. 1. comment. 31. num. 31. Paris. de resignat. lib. 11. quæst. 7. num. 79., & seqq. Cochier. ad regul. Cancell. 34. num. 28., & 29., Rot. decis. 252. num. 15. par. 8., & in Aurien. Cantoriae 14. Iunij 1697. §. Nec in contrarium coram Reuerendissimo dell'Olmo.*

Est etiam ius quæsitum Capitulo ratione eius dissensus rationabilis licet enim Summus Pontifex in prouidendo non dependat ab aliquo in faciendis tamen gratijs contra ius, quales sunt dispensationes saltem ratione iustæ causæ retrahitur ob dissensum Contradictoris, & maximè in casu isto, vbi agitur de vniuerso Capitulo Ecclesiæ Metropolitanæ, cum enim Canonici inter se dicantur Confocij, & fratres Cap. cum M. Ferrarensis de Constitut., quod debet ponii in Ecclesia aliquis dissentiente, inuito, & adhorrente toto Capitulo incongruum videtur, & Sacris Canonibus non consentaneum ratione inconuenientium, quæ exindè regulariter prouenire

uenire solent super quo habemus Text. in cap. nisi cum pridem de renunc. vbi disponitur, quod si Episcopus sit iniuris Populo per simplicem auersionem, immo etiam iniustè, attamen cogitupratio. tione scandali euitandi ad cedendum; & quando nullam habeat culpam transfertur iniurus ad alium Episcopatum, ut collat littera Textus apertissima ibique exponunt omnes Canonistæ signanter Innocent. num. 4., Ioann. Andr. num. 19., Ioann. de Zizun. num. 9., Hostien. num. 19., Fagnan. num. 73., Gonzal. num. 13., Roman. consil. 523. num. 16. vers. Secundo probatur idem Fagnan. in cap. post translationem num. 3. de reuuc.; Hippolit. de Marsili. singular. 683. num. 1. Viulan. de Iurepatr. lib. 3. cap. 9. num. 21., & in terminis beneficij assequendit tradunt omnes Canonistæ in cap. de elect. ubi Panorinian. num. 8., Innocent., & alij. immixtus est in libro 3. capitulo 13. secundum quod dicitur in libro 3. capitulo 13.

Hoc ipsum habemus in Parochialibus, ubi si Plebani electi Personæ est iniuris Populo, non debet illi concédi institutio, quia non debet dari iniuris Populis ad Text. in cap. 3. ubi gloss. in verbo sine scandalo de Iurepatr., Innocent. in cap. super his num. 7. de accusat., Paulus de Cittadin. de jurepatr. par. 6. art. 3. num. 29., Lambertin. eodem tract. lib. 2. par. 2. quest. 9. art. 11., & lib. 2. par. 3. quest. 4. art. 8. num. 1.

Hæc autem iura à fortiori locum habent respectu Capituli, in cuius consortio nemo admitti debet dissentiente, & inuito vniuerso Collegio, quia mutua, & fraterna charitas in consortio esse debet, & maiorem connexionem habet Canonicus cum Capitulo, quam Populus cum Episcopo, aut Parocho, & tota hæc dispositio Textualis procedit in sola ratione scandali euitandi, quod scandalum in præsenti concurrit veluti probatum ex ore Eminentissimi Archiepiscopi cum Decreto Vicarij generalis, qui propter hoc decrevit supersedendum esse in executione litterarum, ut in Summ. principal. num. 17., nam propter scandalum si quis repellitur à Iure acquisito, multo magis ab acquirendo per viam gratiæ, & quidem gratiæ multipliciter dispensatiæ, & exorbitantis, ut est Text. apertus in cap. cum teneamur de præbend. ibi = si non potest ei sine scandalo prouideri æquanimiter substinetus si pro eo mandatum nostrum non duxerit exequendum = ubi gloss. in verbo si non potest, sic ait = & sic propter scandalum quandoque receditur à Iure, & in cap. Quoniam in verbo sine scandalo de Iurepatr., & in cap. ad aures in verbo scandalo de tempor. ordin., & alter Text. in cap. cum ex iniuncto de nou. oper. nunc., Lambertin. de Iurepatr. lib. 2. par. 2. quest. 9. art. 11. num. 2.

An vero dissensus Capituli sit rationabilis dignosci potest ex omnibus supra deductis obiectiue ad personam, & qualitatis Adversarij, & maximè ab Summi Pontificis singularem fauorem eidem Capitulo concessum, ut prouisio caderet in Personas dignissimas præstantioribus prærogatiis Virtutum, necnon originis = & insuper

rationabilis magis est dissensus in casu isto, vbi non agitur de Canonatu acquisito tollendo, sed de nouiter assequendo, & multo magis assequendo cum tot exorbitanti genere dispensationum, & gratiarum, quæ in yna prouisione concurrunt respectiuè ad personam, quæ habet fratrem de latrocinijs processatum, & damnatum paulo antè subscriptum hunc Canonicatum, licet enim, ut diximus infamia vnius fratri de Iure non transfundat infamiam in alterum bonis moribus imbutum semper tamen ex opinione Vulgi, & hominum grauata remanet fama familiæ, & quodadmodo alterius fratri contemptus generatur, & id coniunctum cum obiecta conditione sanguinis est sufficientissima causa declinandi Consortium huiusmodi Personæ, nec eam sociandi in adeo insigni Capituli adeo Illustriis, & conspicuæ Ecclesiæ, cum ad istum effectum quævis diffamatio det motuum derogandi gratias, & fauores Cap. 2., & cap. accedens de purgat. Canon, Paris. de confiden. quæstion. 34. num. 14., & 15., Adden. ad Gregor. decis. 228. num. 13., Rot. coram Comitul. decis. 119. num. 3., & coram Seraphin. decis. 516. num. 4., & coram Bich. decis. 669. num. 18., & in recent. decis. 501. num. 2. par. 19.

Et maximè in gratiosis, & exorbitantibus, quæ non debentur ex Iustitia, sed totum pendet ex arbitrio Superioris, eiusque mera gratia, ad quam impediendam sufficit quæcumque leuis causa, & contradic̄ Oppositoris ad Text. in Can. Præcaria 10. quæst. 2. in fine, & apud me infrascriptum in Parergon. ad discept. Eccles. nu. 29. Sanchez de matrim. lib. 3. disput. 10. num. 3., & seqq., Suarez de legib. lib. 6. cap. 18. num. 20., Barbos. in cap. Postulatis 7. de Cler. excommunic. num. 28., & latissimè probat Passerin. de elect. cap. 24. num. 48., & 49. p. 8. Instiloger.

Quare &c.

С.А. Guidobonus Caualchinus)

Franciscus M. Pitonius

Ioannes Asceuolinus

Antonius Colloretus

Io:Baptista Santini

) Aduoc.

CONGREGATIONE

PARTICVLARI

A° SANCTISSIMO

DEPVTTATA

Siuè

RR. PP. DD.

MAREFVSCHO, ANSIDÆO,

LANCETTA, ERRERA, ET.

SARDINIO

Ispalen. Canonicatus

Super Articulo Concessionis Gratia-

ex integro, pretensa à D. Ascen-
tio Polo.

P. R. O

DD. Decano, & Capitulo Eccl. Mo-
tropolitanæ, & Patriarcalis Hyspalensis

C O N T R A

R. D. Ascantium Ximenez Polo.

Opponentes Causiijuris

Adnot. Restrictus Iurium:

Typis De Comitibus 1717

Jobaphius Sancti

An vero difficultas Capituli heretabilitis de usci potest ex omni
biti super deducere obiectus ad personam. & qualiter Ad
hanc remedium est adhibendum. & quod sit illud remedium. &
Capitulo concursum. & propositum datur et in Personam.